
Contacto

Teléfono +34 971214646
Correo Electrónico licitacions@smap.palma.es

Dirección Postal

San Joan de la Salle, 6
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OSS 20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EyIRmq011vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante alquiler, con instalación y mantenimiento de fuentes de agua
de red con sistema de osmosis inversa (PDU), para los aparcamientos y para el suministro de garrafas de
agua mineral.

Dar servicio de agua a los empleados de los aparcamiento de la empresa.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.483,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.360,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.868 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
42912310 - Aparatos para filtrar agua.
42912330 - Aparatos para depurar agua.
42913000 - Filtros de aceite, de carburante y de entrada de aire.
51514110 - Servicios de instalación de maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años. El plazo de entrega inicial de los suministros no podrá ser
superior a 1 mes a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Se remite a lo dispuesto en la página 10 del PCAP.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EyIRmq011vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

ADJUDICAR el CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT ARRENDAMENT, AMB INSTAL·LACIÓ I
MANTENIMENT DE FONTS D’AIGUA DE XARXA AMB SISTEMA D’OSMOSIS INVERSA (PDU), PER ALS
APARCAMENTS I PER EL SUBMINISTRAMENT DE GARRAFES D’AIGUA MINERAL, a favor de VIVA AQUASERVICE
SPAIN, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIVA AQUASERVICE, SPAIN SA
NIF A41810920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TESTAR
(46980) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 660435825
Correo Electrónico elena.torres@aquaservice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.868 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.360,28 EUR.

Motivación

Motivación En data 26 de setembre s'ha formalitzat la resolució d'adjudicació del Contracte de subministrament, mitjançant
arrendament, amb instal·lació i manteniment de fonts d'aigua de xarxa amb sistema d'osmosis inversa (PDU), per als
aparcaments i pel subministrament de garrafes d'aigua mineral, a favor de VIVA AQUASERVICE SPAIN, S.A.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=doFQkk12imZk5IsRY29O0KsqaPOz6GI3G394SmQcORoh0sJJ7AePyso3%2BhJPPJH/m%2B4nf8tAC9cTyeM%2BpOno3EaD4cjC0h2esTESujvFBB7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

SANT JOAN DE LA SALLE Nº6
(07003) PALMA España

Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

SANT JOAN DE LA SALLE Nº6
(07003) PALMA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario de acuerdo con el art. 159.6 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: No se aceptarán ofertas más tarde de la fecha y hora límite de presentación. Las proposiciones se
presentarán, en todo caso, por medios electrónicos a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP). Cualquier otra forma de presentación será motivo de
rechazo de la proposición salvo que resulte acreditado un fallo técnico o mal funcionamiento de la PLACSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora tiempo sustitución fuente averiada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8Ws2kxkzll70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014255106 |  2024-001018902 | Fri, 27 Sep 2024 09:55:23:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153285126408520291812618175580239372483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8Ws2kxkzll70UvEyYJSGw%3D%3D

